3. « Rex magnifice ac regaliter curato funere, Moguntiam, sicut instituerat, properavit: cumque statuta die in Synodo cum episcopis assedisset, aderat Carolus, aderant et fratres Constantienses, magnam ei molem criminum objectantes: contra quos rex (quantum salva verecundia poterat) dedila opera nitebatur, et modo objecta purgare, modo pondus objectorum quæ non poterat purgare, callidis sermonibus nitebatur attenuare, plerumque etiam instantium et perurgentium procacita-

tem verbis durioribus corripiebat, ac frontis impudentiam, opposita auctoritatis suæ majestate refringere tentabat. Primum et secundum diem in hoc negotio insumpsit. Cumque accusatorum constantiam nec veritate responsionis, nec arte dictionis eludere posset, ad ultimum probatis quæ objecta fuerant criminibus, baculum episcopalem ab eo recepit: verbis tamen exquisitissimis mortitiam ejus consolabatur promittens, quod dum primum sibi opportunum fieret, benigna vice hanc calamitatem ei compensaret». Et inferius eodem anno in fine: « Carolus, quem ab episcopatu Constantiensi dejectum supra diximus, regressus ad Magdeburgensem diœcesim, sexto kal. Jan. obiit». Hunc finem accepit homo cupidissimus gloriæ, qui cum malis artibus eam assequi conatus esset, messnil loco gloriæ ignominiam, simulque mortem ex mœrore cor exedente percepit.

4. *Alexander papa Basilicam dedicat Cassinensem.* — Hoc anno Alexander papa una cum sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus invitatus a Desiderio abbate Cassinensi, presbytero cardinali tituli S. Cæciliæ, Cassinum proficiscitur ad dedicationem novæ Basilicæ, quam idem abbas erexit. Celeberrima quidem omnium dedicatio fuisse reperitur, cui ipse Pontifex Romanus interfuit cum omnibus cardinalibus, qui Romæ aderant, et archiepiscopis decem, et episcopis quadraginta tribus. Sed et præsentibus fuerunt principes plures atque magnates, necnon populi innumera multitudo, invitati omnes litteris Alexandri Pontificis. Quibus omnibus ad eandem solemnitatem confluentibus, quam diebus octo voluit perdurare, indulgentia Pontificia remissionem peccatorum concessit. Hæc Leo¹ Ostiensis pluribus narrat². Qui et de occasione ejus renovandæ Basilicæ, atque structura ipsius et ornamentis pluribus agit, dedicationemque ipsam ita certa temporis nota consignatam relinquit his verbis: « Dedicata est eadem beati Benedicti Basilica cum quinque altaribus suis ipsa die kalendarum Octobrium anno Incarnationis Dominicæ millesimo septuagesimo primo, Indictione nona, die sabbati». Quod autem ad numerum Indictionis spectat, cum secundum præcæsum usum a Septembri mense nona Indictio incipiat numerari, ac ea ratione scribenda fuisset Indictio decima: dicendum vel in Codicem irrepsisse errorem, vel factam recentiori more, quo una cum anno Indictio exordiat. Præter Leonem Ostiensem scripsit etiam Leo Marsicanus libellum de eadem consecratione: id ipsum præstitit Alphanus archiepiscopus Salernitanus carmine, sed et Petrus Diaconus in sermone de Octava, id ipsum etiam; sed quam parum fideliter, vide Apologeticum in Constantinum Belloftum.